
   

                 

 

 

 

SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 

 
-Al Sito Web 

-Albo on Line  

- Agli atti 

 

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA  DI SELEZIONE DI ESPERTI/TUTOR INTERNI e in subordine Collaborazioni 
Plurime e Esterni  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 
Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento 
del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 
dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 
CUP: B74D24000750007 

TITOLO PROGETTO: AT SCHOOL IN SUMMER 
CNP 

 
PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-253 AT SCHOOL IN SUMMER € 51.939,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO l’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6; 
 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 64 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto di 

cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 resa nella seduta del 20 maggio 2024 di adesione al progetto 

di cui all’ Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+  

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0003200/U del 15/05/2025VI.1.5 - PN Scuola e Competenze 

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


VISTA la candidatura N. 605 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 22/05/2024;  
titolo progetto: AT SCHOOL IN SUMMER- CUP: B74D24000750007; 

 
VISTO il decreto Direttoriale del MIM prot. n. AOOGABMI/0000021 del 07-06-2024 di approvazione delle 
graduatorie regionali definitive delle candidature; 
 
VISTA la graduatoria definitiva regione Puglia relativa all’autorizzazione del progetto dal titolo “AT SCHOOL 
IN SUMMER”- per un importo complessivo di € 51.939,00;  
 
VISTA la nota di autorizzazione prot. n.83244 del 12/06/2024; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3684 del 24/06/2024;  

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.5 del 28/01/2025;  
 
RAVVISATA la necessità di selezionare docenti in qualità di Esperti/Tutor per la corretta esecuzione del 
progetto e completamento dei moduli;  
 
CONSIDERATO che le candidature verranno comparate e graduate da un’apposita Commissione; 
 
CONSIDERATO che, ai fini dell’attribuzione degli incarichi, si procederà alla valutazione anche in presenza di 
una sola domanda ritenuta valida per ciascun modulo, in tal caso si procederà ad attestazione diretta di 
valutazione da parte del Dirigente Scolastico; 
 

DETERMINA  
di avviare la procedura di selezione finalizzata al conferimento dei seguenti incarichi individuali a personale interno e in subordine 

a collaborazioni plurime ed esterni per l’attuazione delle azioni di formazione, coerenti con l’Avviso pubblico 59369 del 
19/04/2024 FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Obiettivo specifico ESO4.6, 
in ordine ai seguenti moduli:  

 
Tipologia di 

modulo 

 

 

 

Titolo 
modulo Destinatari Figure richieste Ore di impegno 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 
imparare a imparare 

SCACCO  MATTO 

 

  Primaria  (alunni) 
n.1 Esperto 30h 

n. 1 Tutor 30h 

Educazione Motoria FAIR PLAY ESTIVO 

 

 

Primaria (alunni) 

n.1 Esperto 
 

    30h 

n.1 Tutor 30h 

Consapevolezza ed 

espressione 

culturale 

LA  VOCE, 

IL NOSTRO STRUMENTO 

 

Primaria (alunni) 

n.1 Esperto 
 

30h 

 n. 1 Tutor 30h 

Consapevolezza ed 

espressione 

culturale 

UN TUFFO NEL COLORE 

 

 

Primaria (alunni) 

n.1 Esperto 
 

30h 

 n. 1 Tutor 30h 

Competenza 

personale, sociale e 

capacità di imparare 

a imparare 

LA LIBERTÁ… ESPRESSIVA 

 

 

Primaria (alunni) 

n.1 Esperto 
 

30h 

 n. 1 Tutor 30h 

 



 

-di dare atto che i criteri di valutazione delle candidature sono definiti nell’allegato “Avviso di  selezione 

personale interno”; 

-di rinviare a successivo atto la costituzione della Commissione di valutazione delle candidature, ai fini 
della graduazione delle domande medesime;  
-di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
-di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line del sito dell’Istituto 
scolastico e sul sito web;  
-di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei servizi ad avvenuta prestazione degli stessi e 
dietro presentazione di idonea documentazione contabile;  
-di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, avverso la presente 
determinazione è ammesso:  

-    reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni; 
- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 
- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 
La presente determina è pubblicata sul sito web e in albo on line di questa Istituzione scolastica 

 
          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                    dott.ssa Maria CIANCI 


		2025-05-15T13:02:38+0200
	CNCMRA71E51D643A




